A continuación Vitoria señala un tercer error que consiste en negar la autoridad de los Santos Padres³⁶. Éstos deben ser citados con reverencia³⁷,

31 «Contra quos S. Thomas dicit quod saepissime oportet uti rationibus ad multa quae, dato in auctoritate divina fundentur, tamen non possunt per illam immediate probari. Et hoc probat optime quia gratia nihil derogat naturae: ergo aliquando est utendum rationibus, sicut utebantur in statu naturae». BUPS, A. H., 85/3, fol. 21r.; cf. Pozo Sánchez, *De Sacra Doctrina*, p. 417.

32 «Quod intelligit de rationibus quae adducuntur ex lumine naturali ad probanda multa, quae sunt in sacra scriptura». BUPS, A. H., 85/3, fol. 21r.; cf. Pozo Sánchez, *De Sacra Doctrina*, p. 417.

33 «Rationes modeste adducamus, non quidem ad probandum ea quae sunt fidei, sed ad ostendendum ea esse rationi consona». BMP, 18, fol. 31v.; cf. Pozo Sánchez, *De Sacra Doctrina*, p. 417.

34 «est notandum quod nullum est inconveniens afferre cum auctoritatibus rationes naturales, nam et ipsum lumen naturale est donum Dei et revelatio largo modo accepta [...] et certe videtur genus ingratitudinis dicentium quod non est utendum rationibus, ut dicunt haeretici». BUPS, A. H., 85/3, fol. 21v.; cf. Pozo Sánchez, *De Sacra Doctrina*, p. 418.

35 Francisco de Vitoria atribuye importancia a la razón natural y a la filosofía en el campo teológico hasta a tal punto que para él sostener que la razón es demoniaca es una afirmación herética: «Et impium et haereticum est dicere, ut isti novi dicunt haeretici, quod daemonicum est opus rationibus naturalibus et philosophorum uti in theologia, quia Dei donum est lumen naturale, ut patet ex illo psalmi (4, 7) signatum est super nos lumen vultus tui, Domine. Et ad Romanos primo (19), revelationem vocat rationem naturalem; a Deo ergo est ratio naturalis et non a demone». BMP, 18, fol. 32r.; cf. Pozo Sánchez, *De Sacra Doctrina*, p. 418. Adviéntase que Vitoria no define tal posición solamente como temeraria —como afirma a propósito de la postura sostenida por aquellos que niegan la autoridad de los santos Doctores en el campo teológico—, sino que denuncia el carácter herético.

36 «Tertius error quem elidit s. Thomas est quia saepe multi negant auctoritatem sanctorum doctorum». BUPS, A. H., 85/3, fols. 21v.; cf. Pozo Sánchez, *De Sacra Doctrina*, p. 419.

37 «Reverenter ergo adducendae sunt auctoritates sanctorum et doctorum virorum. Et secundum locum debent tenere in theologicis disputationibus auctoritates sanctorum». BMP, 18, fol. 32v.; cf. Pozo Sánchez, *De Sacra Doctrina*, p. 419.